Doubled tag for Seal which does not survive.

[This document has been dated by the abbacy of Henry de
Bracquevilla at Seez (see Neustria Pia.) If Stephen of
the King's Scriptorium is to be identified with Stephen
of Fougères (see Bishop's Scriptorio Regis), plate xxxi (b),
his dates have to be somewhat stretched forward to bring him
into line with abbot Henry and Hugh Peverel.]

3

Agreement between R. called Archdeacon of Hereford
and the Abbess and Convent of Aumenesch that for the four
marks which he has to pay them yearly from the church of
Clipping and for the sustenance of the two nuns whom he
has to maintain in the same, he shall pay them yearly
100s at Easter. [late 12th C.]

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum
pervenerit R. dictus Archidiaconus Hereford salutem
Sciatis ita convenisse inter me et abbatissam et conventum

de Aumenesch' quod pro quatuor marcis quas eis annuatium
solvere debui de ecclesia de Climping et pro sustentatione
duarum monialium quas in eadem exhibere debui ecclesia
solvam eis annuatium in Pascha C. solidos sterlingorum
Et ut hoc ratum habeatur presenti scripto id testificor
Hic testibus Johanne Archidiacono de Arein '
Aluredo Capellano Hugone Peverel Gilleberto de Sutton
Thomas de Wichet

Traces of Seal, green wax, on tongue.

4

Order by the Dean and Treasurer of Hereford and
Master G. Winton' to the Abbess and nuns of Almanesch to
appear before them on the vigil of St. Simon and St. Jude
concerning a settlement between them and R. the Clerk
relating to tythes claimed for the church of Palinges.
A mandate to them from Pope Urban III, to hear the case,
is recited. [1186 - 7.]

J. Decanus Hereford' et J. ejusdem loci
Thesaurarius et Magister G. Winton' Abbatisse et
monialibus Almanescar' salutem Mandatum
domini Pape in hac forma suscepimus Urbanus
episcopus servus servorum dei dilectis filiis Decano
Thesaurario Hereford et Magistro G. Wint' salutem et
apostolicam benedictionem Ex conquestione R.
Clerici intelleximus quod cum Abbatissa et moniales
Almanescar' adversus eum movissent super quibusdam
decimis questionem quas ad suam ecclesiam de Palingis
pertinere dicebant Tandem eodem Clerico proponente
quod super his eis respondere minime tenebatur donec
ipsam ecclesiam quam cum pretermisso juris ordine

spoliaverant rehaber^et et testibus ipsius Clerici jam productis et examinatis inter partes amicabilis est transactio facta et juramento hinc inde firmata sub eo tenore videlicet quod predictae moniales ei post quinquennium prescriptum deberent ecclesiam restituere sub antiqua unius marce pensione tenendam et idem clericis^u eis interim XII denarios pro decimis supradictis annis singulis exhiberet Inde est quod discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus de transactione illa presentibus partibus cognoscatis et si eam de assensu^u parcium et sine pravitate factam esse constiterit moniales et clericum ad eam servandam presertim si est juramento firmata sublato appellacionis obstaculo auctoritate nostra ecclesiastica districtione cogatis Porro si omnes his exequendis nequiveritis interesse duo vestrum ea nichilominus exequantur

Datum Verona ii Idus Julii

Hujus igitur auctoritate mandati vobis precipimus quatinus vigilia Apostolorum Symonis et Jude coram nobis appareatis apud Hereford sufficientem^e instructe respondere Magistro Roberto Clerico juxta apostolici formam mandati ut pro vobis sufficientem^e mittatis responsalem Sciture pro certo quod si neutrum feceritis nos nichilominus in causa juxta rigorem juris procedemus

Traces of Seals on three doubled tags.

5

Grant by Seffridus II, bishop of Chichester, to the nuns of Almenesch, in consideration of their poverty both here and across the seas of the following pensions, 5 marks from the church of Climping, 5 marks from the church of Rustiton, 2 marks from the church of Ford, to be paid by their respective parsons, or 10 marks collectively

12
should the churches be in the hands of a single parson.

[1180 - 1206]

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Seffridus dei gracia Cicestrensis episcopus secundus salutem in domino Jhesu Cum universorum nobis in Christo subjectorum teneamur saluti et utilitate providere eos tamen qui majori florere noscuntur religione volumus sicut et debemus cura diligentiori confovere Hinc est quod nos divini amoris intuitu considerata etiam paupertate domus sanctimonialium feminarum de Almenesch eo quod tam in cismarinis quam transmarinis partibus tenuissimas et minus sufficientes habere dinoscantur facultates concessimus ut de ecclesia sua de Climping V^{quo} marcas argenti de ecclesia de Rustitun III^{as} marcas de ecclesia de Ford II^{as} marcas singulis annis nomine pensionis percipiant ab his quicumque pro tempore fuerint persone predictarum ecclesiarum vel si una sola persona illas tres ecclesias possederit prefatas X^{sem} marcas integre persolvat Similiter si singule persone singulas illas possederint ecclesias juxta modum illum et numerum quem superius distinximus memoratam pensionem prefate domus de Almenesch cum deſita integritate persolvat Et ut hec nostra concessio rata in perpetuum et stabilis perseveret presentis eam duximus scripti testimonio confirmandam

Teste toto capitulo ecclesie nostre Cicestrensis
Valeat fraternitas vestra semper in domino

Traces of Seal, green wax, on doubled tag.

A copy of the foregoing in an early 13th C. hand, along with nos. 1 and 7, on a small roll.

Grant by Seffridus II, bishop of Chichester, to the nuns of Almenesches, in consideration of their poverty, of a pension of 15 marks viz. 100g from the church of Climping, 60g from the church of Rustinton and 40g from the church of Ford.

[1180 - 1204]

Universis Sancte Matris Ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit Seffridus dei gracia Cicestrensis episcopus secundus salutem

Cum universis Christi pauperibus ad nos clamantibus justa illud omni petenti te tribue pia miseratione compati debeamus illis precipue auditum facilem prebere et misericordie sinum detegere debemus in quibus honesta paupertas et pauper honestas concurrere disnoscentur Nos igitur sanctimonialium de Almenesches jugi contemplacione deo famulantium paupertatem maximam et honestatem prefulgidam accendentes eisdem divine miserationis intuitu de ecclesiis de Climping de Rustinton et de Ford in quibus jus patronatus [optinent omitted] concessimus XV marchas nomine pensionis singulis annis percipiendas in hunc modum de ecclesia de Climping centum solidos viz. ad Pascha C. solidos et totidem ad festum Sancti Michaelis de ecclesia de Rustinton sexaginta solidos eodem modo et ad eos terminos solvendas de ecclesia de Ford quadraginta solidos simili modo ut dictum est et eisdem terminis observatis

14

Ut autem hec nostra concessio perpetue
firmitatis robur obtineat eam presenti scripto sigilli
nostri appositione confirmavimus

Hiis testibus Ricardo Chesam Magistro
Silvestro Archidiacono Magistro Radulfo de Ford
Magistro Willelmo de Kainesham Canonicis Cicestrensibus
Roberto de Ford' Capellano Stephano et David Clericis
et aliis multis

[This document is a copy in an early 13th C. hand,
along with nos. 1 and 6, on a small roll].

8

Notification by Ranulf, bishop of Chichester,
that he has found the nuns of Almenesch in possession
of a pension of 100s in the church of Climping, and that
he confirms the same to them. 17 December 1220

Omnibus sancte matris ecclesie filiis hoc presens
scriptum visuris Ranulfus divina miseratione Cicestrensi
ecclesie minister humilis salutem in domino Ad
omnium volumus noticiam pervenire nos dilectas nobis in
Christo moniales de Almenesch invenisse in plena et
pacifica possessione pensionis centum solidorum in
ecclesia de Climping Unde nos eandem pensionam
dictis monialibus caritatis intuitu concessimus et
auctoritate episcopali confirmavimus Salva nobis
et successoribus nostris in perpetuum jure pontificali
et parochiali Hiis testibus

Godefrido Canonico Cicestrensi Magistro Johanne de
Arundell persona ecclesie de Climpinges Jacobo de
Runham Thomas de Berningham Ernasio clericis

15
Roberto Capellano vicario ecclesie de Bixl' et Willelmo
de Cicestrí clerico et aliis

Datum apud Bixl' per manus ipsius Godefridi
sextodecimo Kalendas Januarii pontificatus nostri
anno tercio

Doubled tag for Seal which does not survive.

9

Inspeximus by Ranulf, bishop of Chichester,
of a charter of Seffridus II, his predecessor, granting
the nuns of Almenesch a pension of 18 marks from the
churches of Climping, Rustington, Fordres and Palinges
(cp. 5 - 7), confirming the said pensions, together with
10s each from the churches of Burcham and Hamtone.
Aldingeburne 19 February 1222.

Omnibus hoc presens scriptum visuris Ranulfus
divina miseracione Cycestrensis ecclesie minister humilis
salutem in domino Ad universorum volutus [-----]
pervenire Nos inspexisse cartam bone memorie Seffridi
episcopi predecessor [-----]ri in hec verba Universis
sancte matris ecclesie filiis ad quos scriptum per [-----]
Seffridus dei gracia Cycestrensis episcopus secundus
salutem in domino Cum universis Christi pauperibus
[-----] clamantibus juxta ill [-----] Omni petenti te
tribus pia miseracione compati deb [-----] illis precipue
audit [-----]lem preferre et misericordie sinum detegere
debemus in [-----] honesta pau [-----] pauper honestas
concurrere dinoscuntur Nos igitur sanctimonialium de
Almenas [-----] templacione deo famulancium paupertatem
maximam et honestatem prefulg [-----] entes eisdem divine
miseracionis intuitu de ecclesiis de Climpinges de Rusting
[-----]e de Fordres et de Palinges in quibus jus

patronatus optinent concessimus decem et octo marcas
nomine pensionis singulis annis percipiendas in hunc
modum

De ecclesia de Climpinges centum solidos
videlicet ad pascha quinquaginta solidos et totidem
ad festum sancti Michaelis De ecclesia de
Rustingtone sexaginta solidos eodem modo ad eosdem
terminos solv [-----]

De ecclesia de Fordres quadraginta solidos
simili modo terminis prescriptis [-----] de ecclesia
de Palinges quadraginta solidos eodem modo ut dictum
est et [-----] observatis Ut autem hec nostra
concessio perpetue firmitatis robur [-----] senti
scripto et sigilli nostri appositione confirmavimus
Hiis [-----] saurario

Magistro Silvestro archidiacono Magistro
Radulfo de Fordres [-----] Kaynesham canonicis
Cycestrensibus Roberto de Ford' capellano
Stephano et David clericis et multis aliis

Nos igitur predictas pensiones una cum decem
solidis de ecclesia de Burcham et decem solidis de
ecclesia de Hamtone quos intelleximus jus earudem
fuisse predictes monialibus de Almesasch auctoritate
episcopali et de consensu capituli Cycestrensis divini
amoris intuitu concedimus et confirmamus presenti scripto
sigillum nostrum una cum sigillo capituli Cycestrensis
in testimonium apponentes salvo nobis et successoribus
nostris inperpetuum jure pontificali et parochiali
Hiis testibus Magistro Symone decano Willelmo
et Eustachis archidiaconis Magistris Willelmo de
Kaynesham Alexandro de Lorekel Symone de Waltham
Adam de Edesdone Roberto de Amberl' Godefrido et
Ernsio canonicis Cycestrensibus

17

Datum apud Aldingeburne per manum ipsius
Godefridi undecimo Kalendas Marci pontificatus nostri
anno quinto

[This document is a copy made about 1255, along with
nos. 13 to 15, on a small roll]

10

Grant in frankalmoin by Maud, daughter of Hugh,
and Ellen, her sister, to the church of the Blessed Mary
of Lumenistre of half an acre in Totinton. With warranty.

[1222 to 1244]

Universis sancte matris ecclesie filiis hoc
scriptum visuris vel audituris ego Matillis filia
Hugonis et Alina soror mea salutem in domino Noverit
universitas vestra nos dedisse et concessisse et hac
presenti carta nostra confirmasse deo et ecclesie beate
Marie de Lumenistre unam dimidiam acram terre nostre de
Totinton pro salute animarum nostrarum et patris et matris
nostrorum in puram et perpetuam elemosinam illam scilicet
dimidiam acram que jacet inter terram Willelmi Gyg et
terram Gelfridi de Hampton in Merefurlang et extendit
severus aquilonem et austrum Habendam et tenendam
inperpetuum dictam ecclesiam (sic for acram) de nobis et
heredibus nostris libere quiete bene et in pace Et
ego Matillis et Alina soror mea dictam ecclesiam (erased)
dimidiam acram dicte ecclesie warantizabimus et defendemus
contra omnes homines et feminas In cujus rei
testimonium sigili mei presentam (sic) cartam munimine
reboravi

Hiis testibus Domino episcopo Radulfo de Nevile tunc
tempore Cicestrensi Domino Reginaldo de Wincestre
ejus officiali

18

Domino Adam sacerdote de Preston Domino Johanne
sacerdote de opido Arundell' [que jacet inter terram
Willelmi filii Hugonis et terram Willelmi Gie in
Touislos] *

Fragment of Seal, round, 17mm., natural coloured
wax, on doubled tag. A flower.

* This sentence at the bottom of the deed is
presumably a further description of the land conveyed.

11

Letter from Geoffrey, bishop of Siez, to Ralph,
bishop of Chichester, requesting that he postpone the
provision of a vicar in the church of Leominster, whom
he is proposing to create anew there, until the abbess
of Aumenesches shall again be able to cross the seas to
England, which at the present time of discord and
turbulenceshe is unable to do. He reminds the bishop
of Chichester that he is Geoffrey of Maeto, formerly
canon of Rouen, who has often enjoyed the hospitality
of the bishop of Chichester. S. Pierre sur Dives.

18 Feb., 1242-3

Reverendo Patri ac domino Radulfo dei gracia
Cicepstremsi episcopo Gaufridus divina miseracione
Sagiensis ecclesie minister humilis salutem et reverenciam
cum honore Cum dilecta in Christo filia abbatissa de
Aumenesches nostre diocesis ad visitandum prioratum de
Nemmenistre vostre diocesis commode accedere pro utriusque
regni discordia et turbacione non possit ejusdem abbatisse
amice nostre et conventus sui precibus inclinati paternitatem

19

vostram attente requirimus et rogamus quatinus priorisse
et domini de Nonnenistre propitiationis paterne
benivolentiam exhibentes locum ipsum cum inhabitantibus
quantum cum deo et justitia poteritis supportetis
ordinationem provisionis vicarii quem in ejusdem loci
ecclesia de novo creare proponitis donec predicta
abbatissa ad partes vestras commode transire valeat
differentes Ne autem propter ignotam forte
persone nostre pristinam amicitiam precum nostrarum
in hiis vel aliis retardetur effectus et ut nobis
quicquid vobis placuerit securus precipere valeatis
sciatis quod sumus ille Gaufridus de Maeto quondam
canonicus Rothomagensis qui cum bone memorie Thoma
tunc decano Rothomagensi et postmodum Bajocensi
episcopo et domine Drocone de Trablevill Rothomagensis
ecclesie negocia procurando vos frequenter visitavimus
et a vobis multas liberalitates recepimus et honores
propter que vestram et vestrorum omnium voluntatem
tenemur modis omnibus quibus possumus adimplere

Bene et diu valeat paternitas vestra in domino

Datum apud Sanctum Petrum super Divam anno domini
m.º cc.º xl secundo die Mercurii ante Cathedram Sancti Petri

Seal, pointed oval, 50 (originally about 60)
x 40mm., green wax, on tongue, chipped away at top left
and bottom right. The bishop robed, left hand holding
staff, right hand raised in benediction.

G A U F R I D U S D - - - - -

Counter Seal, round, 24mm. A hand in benediction.

† DEXTERAM DOMINI

Inspeximus by Richard II, bishop of Chichester, of a charter of Seffridus II, confirming a grant by Godfrey de Caux, Knight, in frankalmoign to the nuns of Almenesch of the chapel of Warnecamp with the tythes there. And confirmation to the same, with the consent of the Dean and Chapter, of the church of Limenistrí (saving the vicarage in the same of which the presentation is known to belong to the nuns), and 10s from the church of Burgham and 10s from the church of Hampton. Pering, 15 April 1248.

Omnibus Christi fidelibus presentes litteras visuris vel auditoris Ricardus secundus permissione divina Cycestrensis episcopus salutem in domino Cartam felicis recordationis Seffridi episcopi predecessoris nostri inspeximus in hec verba Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit Seffridus secundus dei gracia Cycestrensis episcopus salutem in domino Noverit universitas vestra quod Godefridus de Caux miles intuitu dei et pro salute anime sue et parentum et antecessorum suorum concessit et dedit in liberam puram et perpetuam elemosinam deo et ecclesie sancte Marie de Almenasch^h et sanctimonialibus in ea domino famulantibus capellam sancti Egidii de Warnecamp cum omnibus pertinenciis suis et decimis tam de terris cultis quam colendis de dominico suo in villa de Warnecamp sine aliquo retinemento